Positionstransmitter SMAT-8E, für T-Nut
Änderungen vorbehalten – 2013/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Positionstransmitter SMAT-8E, für T-Nut
Merkmale
Bauart
Der SMAT-8E ist ein robustes
magnetisches Messsystem, das
unabhängig vom verwendeten

2013/12 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Positionstransmitter SMAT-8E, für T-Nut
Typenschlüssel
SMAT – 8E – S50 – IU – E – 0,3 – M8D
Typ
SMAT Positionstransmitter, magnetisch
Bauart
8E für T-Nut, längs in Nut einschiebbar
Wegmessbereich
S50 48 … 52 mm
Analogausgang
IU 0 … 10 V, 0 … 20 mA
Leitungseigenschaft
E Schleppkette + Roboter
Leitungslänge
0,3 0,3 m
Elektrischer Anschluss
M8 Stecker M8, 4-polig, feststehend
M8D Stecker M8, 4-polig, drehbares Gewinde
Änderungen vorbehalten – 2013/126 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Positionstransmitter SMAT-8E, für T-Nut
Datenblatt
Funktion
Normalbetrieb
SMAT-8E-…-M8 SMAT-8E-…-M8D
Allgemeine Technische Daten
Typ SMAT-8E-…-M8 SMAT-8E-…-E-0,3-M8D
Bauform für T-Nut
Zulassung c UL us - Listed (OL)
C-Tick
Besondere Eigenschaften ölbeständig
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie
Werkstoff-Hinweis Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
halogenfrei
Eingangssignal/Messelement
Messprinzip magnetisch
Wegmessbereich [mm] 48 … 52
Umgebungstemperatur1) [°C] –20 … +50
Umgebungstemperatur bei
beweglicher Kabelverlegung
– –20 … +50
1) Erweiterter Umgebungstemperaturbereich auf Anfrage.
Signalverarbeitung

8 – –
SMAT-8E-…-M8D 16,9 5,6 20,5 – 60,1 – 420 62,3
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Leitungslänge [m] Teile-Nr. Typ
Stecker M8x1, 4-polig, feststehend – 540191 SMAT-8E-S50-IU-M8
Kabel mit Stecker M8x1, 4-polig, drehbares
Gewinde
0,3 570134 SMAT-8E-S50-IU-E-0,3-M8D
2013/12 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Positionstransmitter SMAT-8E, für T-Nut
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen NEBU-M8 Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 4-polig Kabel, offenes Ende, 4-adrig 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
Dose gerade, M8x1, 4-polig Dose gerade, M8x1, 4-polig 2,5 554035 NEBU-M8G4-K-2.5-M8G4
Dose gewinkelt, M8x1, 4-polig Kabel, offenes Ende, 4-adrig 2,5 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4